



**Serdecznie zapraszamy na międzynarodową konferencję**

## **„Przyszłość Odry“**

**Która odbędzie się w dniach od czwartku 7 do piątku 8 września 2023 r.**

**w Akademii Brandenburskiej „Schloss Criewen“**

Konferencja będzie tłumaczona symultanicznie na język niemiecki, polski i czeski. Organizatorami są Akademia Brandenburska oraz stowarzyszenie "Zeit für die Oder".

Spotkanie rozpocznie się w dniu 7 września o godz. 11:15 i zakończy w dniu 8 września o godz. 14:00.

„Schloss Criewen” jest łatwo dostępny pociągiem i autobusem, które kursują co godzinę.

Następujący wykładowcy zgodzili się wygłosić swoje przemówienia na poniższe tematy:

**Powitanie (transmisja na żywo)**

Steffi Lemke, federalna minister środowiska, ochrony przyrody, bezpieczeństwa jądrowego i ochrony konsumentów, Berlin

**Obawy o Odrę i sposób, w jaki Brandenburgia sobie z nimi radzi**

Anke Herrmann, MŁUK Brandenburg, Poczdam

**Specjalny projekt badawczy IGB, Berlin**

Dr Martin Pusch, Instytut Ekologii Śródlądowej i Rybactwa Śródlądowego Leibniza w Berlinie

**Ichtiofauna Odry przed i po zatruciu prymnezyną**

Prof. Roman Żurek, Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Polska

**Bezkęgowce bentosowe Odry przed i po zatruciu prymnezyną**

Prof. Elżbieta Dumnicka, Instytut Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Polska

**Ławice żwirowe na Odrze: zmiany na przestrzeni ostatnich 83 lat i ich postrzeganie przez współczesne społeczeństwo**

Adriana Holuřova, Uniwersytet w Ostrawie, Republika Czeska

**Śmiertelność mięczaków słodkowodnych w dolinie dolnej Odry podczas katastrofy na Odrze latem 2022 r.**

Agnieszka Szlauer-Lukaszewska, Dr Dominik Marchowski Muzeum i Instytut Zoologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, Polska

### **Problemy Odry są problemami jej dorzecza**

Ilona Biedron, Uniwersytet Rzeszcy Międzyodrze, Stowarzyszenie "Centrum Ochrony Mokrał",  
Polska

### **Znaczenie stanu ekologicznego dopływów Odry w kontekście katastrofy i rosnącego ryzyka kolejnych katastrof przy rozwoju Odry jako drogi wodnej**

Artur Furdyna, Polska

### **Wpływ zwiększonego zasolenia na koszty realizacji inwestycji hydrotechnicznych**

Prof. Bogdan Wziątek, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Polska

### **Wpływ górnictwa węgla kamiennego na zasolenie górnośląskich rzek w dorzeczu Odry i Wisły**

Dr Leszek Pazderski, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Polska

### **Badania efektywności migracji ryb przez przepławki i drabiny rybne w Polsce**

Piotr Sobieszcyk, Ochrony Przyrody Polskiej Akademii Nauk w Krakowie, Polska

### **Straty ryb i makrobezkręgowców w Odrze w 2022 roku: Potrzeby działań naprawczych**

Dr Andrzej Kapusta, Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie

### **Monitoring jakości wód rzeki Odry przed, w trakcie i po masowym śnięciu ryb latem 2022 roku. Czego się nauczyliśmy?**

Prof. dr hab. Agnieszka Kolada, Instytut Ochrony Środowiska w Warszawie, Polska

### **Ekspansja Odry: wpływ na ekosystem wodny**

Michael Voigt, Zarząd Parku Narodowego Dolina Dolnej Odry, Criewen

### **Ocena szkód i regeneracja zasobów rybnych na Odrze - rok później**

Sascha Starck, Instytut Ekologii Śródlądowej i Rybactwa Śródlądowego Leibniza w Berlinie

### **Projekt pilotażowy - Błękitna Wstęga- analiza opłacalności - koncepcja dla jednolitych części wód Odry 2 i 3 jako federalnych dróg wodnych w Niemczech**

Julia Walther, Stowasserplan GmbH, Radebeul, Saksonia

### **Pierwszy w Europie Park Narodowy Dzikiej Rzeki w Albanii - Wjosa jako wzór dla rzecznych obszarów chronionych?**

Annette Spangenberg, Fundacja Euronatur, Radolfzell

## **Pozostali prelegenci>**

Steffen Zahn, Instytut Rybactwa Śródlądowego, Poczdam-Sacrow, Brandenburgia

Piotr Nieznanski, WWF Polska, Warszawa

## **Wydarzenia towarzyszące konferencji:**

### **Czwartek, 7 września:**

17:00 Szlakiem turystycznym z i do zamku Criewen - przez zbocza i lasy łąkowe Doliny Dolnej Odry wzdłuż Starej Odry

18:30 Przyjęcie Fundacji Park Narodowy Dolina Dolnej Odry

19:00 Wspólna kolacja w zamku Criewen

20:30 Wieczór filmowo-wykładowy w sali konferencyjnej (prowadzący: Tobias Schäfer, WWF Niemcy)

**Piątek, 8 września:**

15.00 - 18.00 Wycieczka kajakowa (dla amatorów wiosłowania) z i do szkoły puszczańskiej "Teerofenbrücke" przez stare ujście i Odrę zachodnią do Polskiego Parku Krajobrazowego Doliny Dolnej Odry i z powrotem.

**Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc bezwzględnie wymagana jest wcześniejsza rejestracja i jak najszybsze potwierdzenie udziału w tej wyprawie!!!**

**Sobota, 9 września:**

10.00 - 12.00 Wędrówka do i z zamku Criewen. Tematem jej towarzyszącym będzie "Szerokie łąki, dziki las - szlakiem Wilderness Experience do żubrów (rejestracja nie jest wymagana)

(Tylko dla uczestników, nie dla prelegentów).

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, uprzejmie proszę o jak najszybszą i wiążącą rejestrację na konferencję za pomocą załączonego formularza rejestracyjnego.